
c9DCBAd b i c r n d j . , U t J n d m d o l f u n i c i p t f l dd Q ' ¡ ¡ / t i , z t i n

1
P R / } l / I N e M ¡ I f / } { ) E n l J / } ¡ l f l f f E

00-4 -jihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA~\o
110sForjando el Desarro

Villazón - Bolivia
ORDENANZA MUN1C li" AL NO" 0 t 2 0 1 6

CONCEJO MUN IC IPAL DEL GOB IERNO AUTONOMO MUN IC IPAL DE V ILLAZÓN

V ISTOS Y CONSIDERANDO .

Que, de acuerdo al arto 283 de la actual Constitución Política Del Estado, articu lo 34 de la Ley M arco de

Autonom ías y Descentralización, que estab lece, el Gobierno Autónomo M unicipal está constitu ido por un Concejo

M unicipal con facultad deliberativa, fiscalizadora y LEG ISLAT IVA , en el ámbito de sus competencias.

Que, según la documentación rem itida y la valoración realizada por el Concejo M unicipal puesto que en la

RESOLUC iÓN DE LA I CONFERENC IA NAC IONAL ORD INAR IA DE LA C .T .E .U .B . donde se resuelve

RAT IF ICAR A V ILLAZÓN COMO SEDE DEL V I ENCUENTRO DEPORTIVO , ART IST ICOY CULTURAL

DEL MAG ISTER IO URBANO DE BOLIV IA "V ILLAZÓN -20l6" evento a realizarse en el mes de noviembre,

por tal m otivo se presenta solic itud para el reconocim ientoa la CONFEDERAC IÓN DE TRABAJADORES DE

EDUCAC IÓN URBANA DE BOLIV IA Y A LAS DELEGAC IONES PARTIC IPANTES DEL V I ENCUENTRO

DEPORTIVO , ART IST ICO y CULTURAL DEL MAG ISTER IO URBANO DE BOLIV IA "V ILLAZÓN - 2016" .

Que, la Ley Autonóm ica M unicipal 006 en su A rtícu lo 34°.- (Objeto) Las O rdenanzas M unicipales tienen por

objeto aprobar y/o rechazar los sigu ientes asuntos municipales, que con carácter referencial, no lim itativo n i

excluyente a continuación se detallan: Numeral V .- Honores, Numeral 1 .- Declaratorias para el reconocim iento de

honores, d istinciones y condecoraciones.

Que, E l Concejo M unicipal en sesión ord inaria N ° 67/2016 de la instancia M unicipal, d ispone em itir O rdenanza

M unicipal correspondiente conforme al Reglamento Internodel C .M . de REGLAMENTO DE HONORES Y

CONDECORAC IONES Y D IST INC IONES TÍTULOS Y PREEM INENC IAS encumplim iento de su articu lo

20 que menciona: E l T ítu lo de ""Huésped G rato", será conferido y destinado para personas y representantes que

lleguen en forma ofic ia l a congreso y acontecim ientos a realizarse en nuestra ciudad.

POR TANTO :

EL CONCEJO MUN IC IPAL DE V lLLAZON EN USO DE SUS ESPEC IF ICAS ATR IBUC IONES QUE LE
CONFrERE LA C .P.E . LEY AUTONOM ICA MUN IC IPAL 006, LEY MARCO DE AUTONOM IAS Y
DESCENTRAL IZAC ION y DEMAS NORMATIVA INTERNA DEL GOB IERNO AUTÓNOMO MUN IC IPAL DE

V ILLAZÓN .

RESUELVE:

A rtícu lo Prim ero.- Se proceda a otorgar EL T ÍTULO DE HUESPEDGRATO por los antecedentes anotados

precedentemente, con motivo de su v isita al M unicip io de V illazón de la Prov incia M odesto Om iste a partic ipar-

DEL V I ENCUENTRO DEPORTIVO , ART IST ICO y CULTURAL DEL MAG ISTER IO URBANO DE

BOLIV IA "V ILLAZÓN - 2016": POR LO QUE SE OTORGA ESTE TÍTULO :

A la ''FEDERAC IÓN REG IONAL DE TRABAJADORES DE EDUCAC IÓN URBANA

DE CmOU ITAN lA ".

HUESPED GRATO DEL MUN IC IPIO DE V ILLAZÓN DE LA PROV INC IA MODESTO OM ISTE


